
UCHWAŁA NR IV/40/19 
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Bobrowniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2018 
poz.994 z późń. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2018, poz. 1508 z późń. zm.).

Rada Gminy w Bobrownikach
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustalić sposób sprawienia pogrzebu przez Gminę Bobrowniki .

§ 2. Sprawienie pogrzebu odbywać ma się zgodnie z wyznaniem zmarłego, na cmentarzu tego wyznania lub 
cmentarzu komunalnym.

§ 3. Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pochówku przy 
zachowaniu zasady poszanowania zwłok. Do czynności wchodzących w zakres usług pogrzebowych należą:

1) W przypadku pochówku tradycyjnego - przygotowanie zwłok do pochówku (umycie i ubranie), 
dostarczenie trumny, przechowywanie zwłok w domu pogrzebowym lub chłodni, zapewnienie przewozu 
zwłok karawanem, wykopanie i zakopanie grobu oraz uformowanie i oznaczenie grobu tabliczką.

2) W przypadku kremacji zwłok - przygotowanie zwłok do pochówku (umycie i ubranie), dostarczenie 
trumny, przechowywanie zwłok w domu pogrzebowym lub chłodni, zapewnienie przewozu zwłok 
karawanem, kremację zwłok, urnę i jej pochowanie, oznaczenie grobu tabliczką.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

Adam Nocuń

Id: A4F1E365-221C-4263-969E-40F9353FEF94. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy o samorządzie gminnym oraz art.44 Ustawy o pomocy
społecznej Rada Gminy jest organem obowiązanym do ustalenia zasad sprawowania pochówku, do którego
zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 15 jest zobowiązana w ramach zadań własnych.

W myśl art. 10 ust. 3 o cmentarzach, w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15 Ustawy o pomocy społecznej, do
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, osobom zmarłym, które
nie zostały pochowane przez podmioty wskazane w art. 10 ust. 1 oraz 2 Ustawy o cmentarzach. Art.44
Ustawy o pomocy społecznej stanowi, że „sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę,
zgodnie z wyznaniem zmarłego”.

Wobec powyższego uregulowanie sposobu sprawienia pogrzebu pozwoli na określenie zasad
obowiązujących w jednakowym zakresie dla każdego organizowanego pochówku. Mając na względzie
powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

Adam Nocuń 

Id: A4F1E365-221C-4263-969E-40F9353FEF94. Podpisany Strona 1




